
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 288, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.834 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no gabinete do Deputado 
Stalin Bucar, a partir de 1º de fevereiro de 2011, conforme relação abaixo: 

 
 

Decreto Adm. nº  807, de 30/10/2009 Pedro Pires de Castro Neto AP-14 
Decreto Adm. nº  582, de 02/07/2010 Raimundo Dias Pereira AP-14 
Decreto Adm. nº  052, de 19/01/2011 Mauro Antonio dos Santos AP-19 
Decreto Adm. nº  126, de 14/02/2007 Abilio Milhomem de Castro AP-19 
Decreto Adm. nº  015, de 02/01/2009 Ariston Nogueira de Sousa AP-19 
Decreto Adm. nº  097, de 05/02/2010 Dayanna Soares de Sá AP-19 
Decreto Adm. nº  648, de 03/09/2009 Edson Rodrigues Nascimento AP-19 
Decreto Adm. nº 631, de 19/08/2010 Erton Marcos Tavares Coelho AP-19 
Decreto Adm. nº 110, de 11/02/2010 Felipe Tavares Neves AP-19 
Decreto Adm. nº 015, de 02/01/2009 Fernando Andrade Fernandes AP-19 
Decreto Adm. nº 545, de 20/11/2007 José Maria Neto Costa Lima AP-19 
Decreto Adm. nº 605, de 13/08/2009 José Wilson Nogueira do Nascimento AP-19 
Decreto Adm. nº 667, de 21/09/2010 Lívia Martins Carneiro de Sousa AP-19 
Decreto Adm. nº 126, de 14/02/2007 Manoel Francisco de Moura AP-19 
Decreto Adm. nº 234, de 17/03/2010 Nádima Tavares Queiroz AP-19 
 

 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 25 dias do mês de fevereiro de 2011. 
 
 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
               Presidente  


